
KATEDRA ASIJSKÝCH STUDIÍ 

Posudek na bakalářskou práci 
 

 

 
Autor: Kristýna ŠPERKOVÁ 

Titul: Jazyková učebnice: Korejština pro začátečníky 

Konzultant: doc. David Uher, PhD 

 

Hodnotící kritéria hodnocení

 1,0–4
Téma: 5% 1
Metodologie: 20% 1
Vytvoření korpusu a jeho analýza: 20% 1
Použití odborné literatury: 20% 1
Struktura a forma: 20% 1
Bibliografický aparát: 15% 1

Celková známka před obhajobou: 1

% podíl na 

celkové známce

 
 
Téma: Skvělé téma! S potěšením kvituji, jak kvalitní práci – formálně i obsahově přitom velmi 

náročnou – byla diplomantka s to samostatně vytvořit.   

Metodologie: Bez připomínek. 

Korpus: Bez zásadních výhrad.   

Literatura: Seznam literatury je krátký jen na první pohled. Při akomodaci však zjišťujeme, že 

pokrývá širokou škálu studované tématiky: teoretickou i praktickou didaktiku cizího jazyka, 

teoretické vhledy do lingvistické problematiky korejského jazyka i osobní dojmy z pobytu v Koreji 

naší přední koreanistky doc. Löwensteinové. Výborně!  

Struktura a forma: Práce má jasnou strukturu: po teoretickém – nikoliv však teoretizujícím či 

historizujícím – úvodu následuje korpus, jeho analýza a závěr.  

Bibliografický aparát: Kladně hodnotím skutečnost, že diplomantka precizně cituje.  

 

Otázky k obhajobě: 
1) Jak by bylo možné v práci dále pokračovat? 

2) Vysvětlete omezení, která by do českého prostředí přinesl překlad učebnice korejštiny z 

angličtiny. 

 

Bakalářská práce byla posouzena z hlediska plagiátorství s výsledkem: Práce není plagiát.  

 

 
David Uher 

v Olomouci 

15. srpna 2022 


